
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 июня 2023 года № 53 
  

 

Об установлении дополнительной стимулирующей надбавки к тарифным ставкам 

(окладам) отдельных категорий работников государственного бюджетного учреждения 

науки «Юго-Осетинский научно-исследовательский институт им. З.Н. Ванеева  

при Президенте Республики Южная Осетия»  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

В целях реализации положений Протокола о внесении изменений в Соглашение 

между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией о содействии реализации 

Государственной программы социально-экономического развития Республики Южная 

Осетия на 2022-2025 годы от 4 августа 2022 года, подписанного 6 февраля 2023 года, 

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить дополнительную стимулирующую надбавку в размере 129% к 

тарифным ставкам (окладам) работников, относящихся к категории научных сотрудников 

государственного бюджетного учреждения науки «Юго-Осетинский научно-

исследовательский институт им. З.Н. Ванеева при Президенте Республики Южная 

Осетия», оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основании  

отраслевой тарифной сетки, тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) по 

оплате труда работников отрасли «образование» согласно Приложению № 1 к 

Постановлению Правительства Республики Южная Осетия от 10 апреля 2020 года № 26 

«Об утверждении отраслевых тарифных сеток, тарифных коэффициентов и тарифных 

ставок (окладов) по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Южная 

Осетия». 

2. Установить, что нормы пункта 1 настоящего Постановления распространяются 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная 

Осетия от 28 сентября 2022 года № 35 «Об установлении дополнительных 

стимулирующих надбавок к тарифным ставкам (окладам) отдельных категорий 

работников государственного бюджетного учреждения науки «Юго-Осетинский научно-

исследовательский институт им. З.Н. Ванеева при Президенте Республики Южная 

Осетия». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Министерство финансов Республики Южная Осетия (Царикаев К.Д.) 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


